
IMF Survey 

YILLIK TOPLANTILAR  

Türkiye IMF-Dünya Bankası Toplantılarına Evsahipliği Yapmaya 
Hazırlanıyor  

IMF Survey 
10.07.09, Pazartesi  

• Ekim ayında İstanbul’da gerçekleştirilecek toplantılara 13.000 katılımcı bekleniyor. 

• Toplantıların temel odağı global krizden çıkma olasılığı ile mali sistemin geleceği 
konuları olacak. 

• IMF yönetim reformları üzerinde de vurgu yapılacak. 

Türkiye, son 60 yılın en ağır ekonomik krizinde finans yetkililerinin ve şirket liderlerinin en 
büyük toplantılarından birine ev sahipliği yapmaya hazırlanıyor.  
 
İstanbul’daki IMF-Dünya Bankası Yıllık Toplantıları üç ay sonra gerçekleştirilecek olmasına 
rağmen, çok milletli kredi veren bu iki kurumun yetkilileri, krizin bir sonraki tahmini 
aşamasını değerlendiriyor ve düzelme belirtilerini yakalamaya çalışıyor. 
 
Merkez Bankasından Maliye ve Sağlık Bakanlıklarına kadar çeşitli Türk yetkilileri, İstanbul 
Boğazı’nın yakınında bulunan Kongre Merkezi’nde gerçekleştirilecek bu büyük ve önemli 
toplantı  için ev sahipliği yapmak üzere tüm detayları düzenleyen ve koordine eden planlama 
ekibinin bir parçasını oluşturuyor. 
  
Ev sahibi ülkeyi yakın zamanda ziyaret eden IMF Vekil Yönetici Müdürü Murilo Portugal, 
“Tüm gözler İstanbul’da olacak” dedi. “Yıllık toplantılar küresel ekonomik önemi büyük 
olan konuları tartışmak, iki kurumun çalışmalarına dair kararlar almak ve rehberlik sağlamak 
için eşsiz bir fırsat oluşturuyor.”   
 
G-20 (Group of Twenty) grubu sanayileşmiş ve gelişmekte olan pazar ülkelerinin önemli bir 
üyesi olan Türkiye de global krizden etkilendi; ancak ekonomisi direnç ve esneklik gösterdi.   
 
İstanbul’da benzersiz bir toplantı 

Ekim ayında yapılacak IMF ve Dünya Bankası yıllık toplantıları, maliye bakanlarını, merkez 
bankası yetkililerini ve 186 ülkenin üst düzey yetkililerini, dünya ekonomisinin önemli 
sorunlarını ele almak üzere bir araya getiriyor. 
 
Toplantı üç yılda bir Washington, D.C. dışında gerçekleştiriliyor ve Türkiye ikinci kez bu 
toplantıya ev sahipliği yapacak. Önceki ev sahipliği 1955 yılında gerçekleşmişti. 
  
Toplantılar ayrıca, politika yapıcıların sivil toplum kuruluşları ve özel sektörle bir araya 
geldiği bir forum ortamı yaratıyor.  IMF, bu gruplarla resmi olmayan toplantılar düzenlemeye 
başladı ve Fon yetkilileri gelecek aylarda Türkiye’ye giderken bu toplantıları düzenlemeye 
devam edecek. 

http://www.istanbul2009turkey.org/istanbul2009/index.php
http://www.istanbul2009turkey.org/istanbul2009/index.php
http://www.imf.org/external/np/exr/cs/eng/index.htm
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Türkiye ve IMF, krizden nihai çıkış stratejileriyle ilgili kamu politikası tartışmasının 
merkezini oluşturan kamu borçları üzerine ortak bir toplantı düzenlemiş bulunuyor.  Murilo 
Portugal ve IMF Birinci Vekil Yönetim Müdürü John Lipsky de dâhil olmak üzere kıdemli 
yetkililer, Fonun Ekim ayındaki görüşmelerin temelini oluşturan önemli konulara dikkat 
çekme çalışmalarının bir parçası olarak Haziran ayında Türkiye’yi ziyaret etti. 
 
Yıllık toplantıların hemen öncesinde, krizleri yönetmek ve önlemek için ideal politikalardan 
global mali sistemin geleceğine kadar çok çeşitli konuları kapsayacak bir seminer programı 
planlanmaktadır.  Kıdemli IMF yetkilileri, ileri düzey akademisyenler ve gazeteciler, ayrıca 
mevcut ve eski hükümet yetkilileri iki gün boyunca bu konuları görüşecek. 
 
Bilgi sağlamak, aynı zamanda bu toplantılar sırasında yapılacak görüşmelerle ilgilenen tüm 
gruplardan geri bildirim almak için temel bir araç olan bir web sitesi oluşturuldu.   
  
Ev sahibi ülke, toplantılara 13.000’den fazla katılımcının iştirak etmesini bekliyor. IMF’in 
politika danışma kurulu  Uluslararası Para ve Mali Komitesi 4 Ekim’de, Kalkınma Komitesi 
5 Ekim’de toplanacak. Bu toplantılar tüm ülkelerin Maliye Bakanları ile Merkez Bankası 
Yetkililerinin bir araya gelerek global ekonomik sorunları tartışması ve IMF’ye rehberlik 
etmesi için bir fırsat oluşturuyor.   
 
Yıllık Toplantılar 6 ve 7 Ekim tarihlerinde gerçekleştirilecek.   
 
Krizin değerlendirmesi 

Gündemin birinci sırasında muhtemelen global ekonominin durumu ve ülkelerin dünya 
çapında yaşanan bu krize verdikleri politik yanıtlar yer alacak. Dünya ekonomisi 1930’lu 
yıllardan bu yana görülen en ağır krizden çıkmaya başladı ancak bu çıkış istikrarlı ve dengeli 
değil ve IMF’in son tahminine göre düzelmenin yavaş olacağı bekleniyor.  
 
IMF’in tavsiyelerine uygun olarak, ülkeler yenilikçi para politikaları uyguladı ve piyasalara 
likidite akıttı. Maliye politikası cephesinde, IMF yüzde 2 global teşvik istedi ve ülkeler bunu 
büyük ölçüde yerine getirdi.   
 
Gündemdeki diğer konular muhtemelen ekonomilerin bozulacağını önceden haber veren 
erken uyarı sistemlerini, büyük teşvik paketlerinden muhtemel çıkış stratejilerini, büyük 
ekonomiler arasındaki dengesizlikleri ve bunun global ekonomi için oluşturduğu riskleri, 
uluslararası mali sistemin gelecekteki biçimini ve IMF’in kriz sırasındaki kredi verme 
faaliyetlerinin etkinliğinin değerlendirilmesini içerecek. 
 
Hız ve esneklik 

Kriz başladığında, IMF hemen krize yanıt verdi ve özellikle de gelişmekte olan pazarlara ve 
ihtiyaç halindeki ülkelere esnek krediler sağladı. Krizin başlamasından itibaren Fon 157 
milyar dolarlık rekor düzeyde kredi sağladı ve imtiyazlı kredileri ikiye katladı; ayrıca liderler 
sunulacak miktarı 750 milyar dolara çıkarmayı hedefledi.    
 

 

http://www.imf.org/external/country/TUR/index.htm
http://www.imf.org/external/np/sec/pr/2009/pr09208.htm
http://www.imf.org/external/np/speeches/2009/061909.htm
http://www.worldbank.org/pos/
http://www.imf.org/external/am/2009/index.htm
http://www.imf.org/external/pubs/ft/survey/so/2009/RES070809A.htm
http://www.imf.org/external/np/exr/facts/changing.htm
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Geçmişteki Fondan kredi alma faaliyetlerinin yerine, ülkeler zor duruma düşmeden önce Fon 
ile danıştı ve ekonomik geçmişi sağlam olan ülkeler için kurum Esnek Kredi Hattı oluşturdu.  
Kolombiya, Meksika ve Polonya bu yeni düzenlemeden faydalandı, ancak henüz 
alabilecekleri kredileri almadılar.  
 
IMF kredi verme şeklini değiştirdi; daha az kısıtlamayla daha yüksek miktarlarda kredi 
vermeye başladı ve ülkelerin sürekli değişen koşullarına uyma yaklaşımını benimsedi. 
 
Krizin oluşmasında hiç rolleri olmamasına karşın, krizin etkilerinden en çok zarar gören 
ülkeler en fakir ülkeler oldu.  Bu nedenle IMF, bu yılın Haziran ayının sonuna kadar 
Afrika'nin Güney Sahara Bölgesine 1,6 milyar dolarlık yeni kredi sunarak yardım etmeye 
özel bir dikkat gösterdi.  IMF ayrıca dar gelirli ülkelere enflasyon hedefleri konusunda daha 
büyük esneklik tanıyarak yıl boyunca daha büyük açıkları ve harcamaları göz önüne aldi.   
 
Daha güçlü bir IMF için reformlar  

Krizle birlikte, IMF çalışma şeklinde reformlar yapmaya karar verdi. Olağanüstü yönetim 
reformlarının gerçekleştirilmesi, dinamik gelişmekte olan pazarların payını artırmada ve 
düşük gelirli ülkelerin katılımını devam ettirmede ilk adımı oluşturuyordu.  En başta, 2008 
yılında onaylanan kota ve katılım reformlarının resmileştirilmesi gerekiyordu.   

Bunlar yapıldığında, 54 ülkenin kotası artacak; en büyük kazançlardan bazıları Çin, Kore, 
Hindistan, Brezilya ve Meksika’ya gidecek. 

Bu, sürecek olan reformların yalnızca ilk adımı. G-20, gelişmekte olan ve gelişen ülkelerin 
temsilini artırma şeklindeki ikinci adımın Ocak 2011 tarihine kadar tamamlanmasını, 2009 
yılı Ekim ayına kadar yeni bir kota formülü çalışmasının yapılmasını istedi. 

Fonun nasıl finanse edileceği de reform sürecinin bir parçasını oluşturuyor ve Temmuz 
ayının başlarında, kurum tarihte ilk kez piyasaya bono sürmeye karar verdi.  Çin, 50 milyar 
dolara kadar yatırım yapacağını, Brezilya ve Rusya da 10’ar milyar dolar yatırımda 
bulunacaklarını bildirdi. 

 
Bu makaleyle ilgili yorumlar imfsurvey@imf.org adresine gönderilebilir. 

 
Bu, aşağıdaki adreste bulunabilecek olan IMF Survey dergisinden alınmış bir makalenin 
çevirisidir. www.imf.org/imfsurvey 
 
 
 
 

http://www.imf.org/external/np/pdr/fac/2009/032409.htm
http://www.imf.org/external/pubs/ft/survey/so/2009/CAR052209A.htm
http://www.imf.org/external/np/exr/key/quotav.htm
http://www.imf.org/external/np/exr/key/quotav.htm
http://www.imf.org/external/pubs/ft/survey/so/2009/NEW070609A.htm
http://www.imf.org/external/np/sec/pr/2009/pr09248.htm
mailto:imfsurvey@imf.org
http://www.imf.org/imfsurvey
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